Протокол № 1

Заседания комиссии по противодействию коррупции

В ГАУ «КЦСОН г. Ирбита и Ирбитского района»

Г. Ирбит 19 января 2016 год.

Присутствовали:

Председатель- Кайцгородцева Т.Н.- директор ГАУ «КЦСОН г. Ирбита и
Ирбитского района»

Члены комиссии: Обухова О.А. -  заместитель начальника УСП по городу Ирбиту и
Ирбитскому району; Мордяшова Л.И. -  член городского совета ветеранов; Яцук
J1.H. социальный работник -  секретарь комиссии; Пузырева Н.А. -  социальный
работник.

Присутствовали: Ситникова З.М. -  заместитель директора. Лазукова Л.А. -
главный бухгалтер. Богданова И.А. -  юрисконсульт;

Повестка дня:

1. О выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 2015
год. Оценка работы по противодействию коррупции в учреждении.

2. Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции в
учреждении на 2016 год.

Слушали:

Ситникову З.М. об итогах работы за 2016 год, проведенных мероприятиях по
предупреждению коррупционных нарушений;

Богданову И.А. -  об итогах работы и организации закупок материальных средств в
учреждении.

Информацию принять к сведению. Доработать план мероприятий по
противодействию коррупции на 2016 год с учетом предложений. Обеспечить
мониторинг нормативного регулирования противодействия коррупции, определить
мероприятия по предупреждению коррупции с учетом обязанностей учреждения,
не допускать составление неофициальной отчетности.

Включить в план мероприятий разработку положения оценки коррупционных
риской на 2016 год; Положение об информировании работником работодателя о
случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений в учреждении

Решение:

Председатель

Секретарь
/ Л.Н.Яцук